
 
 

  5. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O RASPODJELI  

REZULTATA GRADA CRESA ZA 2023. GODINU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Obrazloženje, Odluka 

Izvjestitelj: Karmen Surdić Benvin, univ.spec.oec., Voditeljica Odsjeka za proračun, financije i 

računovodstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 400-01/24-01/2 

URBROJ: 2170-4-02-24-4 

Cres, 29. svibnja 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata Grada Cresa za 2023. godinu te se upućuje 

gradskom vijeću na odlučivanje. 

 

 Za izvjestitelja po ovoj točki određuje Karmen Surdić Benvin, univ.spec.oec., Voditeljica Odsjeka 

za proračun, financije i računovodstvo. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

1. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 
 

                         
 

          REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA PRIMORSKO GORANSKA 

                    GRAD CRES 

   GRADONAČELNIK 

 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 

 

 

Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata  

Grada Cresa za 2023. godinu 

 

I. Pravni temelj za donošenje predložene Odluke 

 

Člankom 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ 

broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20, 144/21 i 158/23) propisan je postupak utvrđivanja 

rezultata za određenu proračunsku godinu te da se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 

i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj 

godini u skladu s odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 

područja proračuna. 

 

II. Obrazloženje Odluke 

 

Podlogu za donošenje Odluke o raspodjeli rezultata Grada Cresa predstavljaju stanja viškova i 

manjkova prihoda ili primitaka od redovnog poslovanja, nefinancijske i financijske imovine podskupine 

922 – višak/manjak prihoda ili primitaka iskazanih u glavnoj knjizi na podskupini 922 koja odgovara 

iskazanim stanjima u obrascu BIL odnosno rezultat u obrascu PR-RAS razine „23“. 

 

Grad Cres je izradio i predao financijske izvještaje za 2023. godinu u obliku i rokovima propisanim 

Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“ broj 

37/2022), pri čemu je na dan 31. prosinca 2023. godine kao financijski rezultat poslovanja utvrđen 

ukupan konsolidirani višak prihoda u iznosu od 833.905,57 eura. Utvrđeni financijski rezultat u iznosu od 

833.905,57, u svojoj računovodstveno propisanoj strukturi proizlazi iz viška prihoda poslovanja u iznosu 

od 1.216.960,74 eura, manjka prihoda od nefinancijske imovine od 99.759,46 eura i manjka primitaka od 

financijske imovine od 283.295,71 eura.  

 

Ovim prijedlogom Odluke o raspodjeli rezultata Grada Cresa za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuje se konsolidirani financijski rezultat poslovanja (članak 1. Odluke), preraspodjela 

rezultata u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima podskupine 922, raspored viška i pokriću 

manjkova namjenskih prihoda u iznosu od 825.162,87 eura (članak 4. Odluke), struktura financijskog 

rezultata nakon provedene preraspodjele rezultata (članak 5. Odluke) kao i njihovo planiranje u 

izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2024. godinu (članak 6. Odluke) te se utvrđuje rezultat 

proračunskih korisnika (članci 7., 8. i 9. Odluke). 

 

Obzirom da se radi o odluci koja je strogo računovodstveno-provedbenog karaktera, nije bilo 

potrebno provoditi postupak savjetovanja s zainteresiranom javnošću. 



 
 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu Odluke 

 

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad upravnih tijela 

Grada Cresa, Program: Javna uprava, Aktivnost: Stručne službe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IV. Prijedlog Odluke: 

 

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20, 144/21 i 158/23) i članka 29. Statuta 

Grada Cresa („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 

8/21 i „Službene novine Grada Cresa“ broj 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 

_____________ godine, donosi 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli rezultata Grada Cresa za 2023. godinu  
 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način rasporeda 

konsolidiranog viška prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 

2023. godinu u iznosu od 833.905,57 eura. 

 

Konsolidirani višak prihoda u iznosu od 833.905,57 eura se sastoji od: 

- viška prihoda Grada Cresa u iznosu od 825.162,87 eura, 

- viška prihoda proračunskih korisnika Grada Cresa u ukupnom iznosu od 8.742,70 eura. 

 

 

I. GRAD CRES 

 

 

Članak 2. 

Stanja na osnovnim računima Proračuna Grada Cresa podskupine 922 koja su iskazana u 

financijskim izvještajima Grada Cresa na dan 31. prosinca 2023. godine, utvrđena su kako slijedi: 

 

OZNAKA 

RAČUNA 

NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2023. 

- u EUR- 

92211 Višak prihoda poslovanja 1.165.031,81 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -56.573,23 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine -283.295,71 

92 REZULTAT POSLOVANJA 825.162,87 

 

Financijski rezultat iz stavka 1. ovoga članka preraspodjeljuje se na osnovnim računima 

podskupine 922 po aktivnostima rezultata i izvorima financiranja, na način kako je utvrđeno odredbama 

članaka 4. i 5. ove Odluke, uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna, bez 

utjecaja na ukupno iskazani financijski rezultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Članak 3. 

Višak prihoda za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 825.162,87 eura sastoji se od sljedećih 

viškova i manjkova prema izvoru financiranja: 

 

OPIS IZVORA IZNOS (u EUR) 

Opći prihodi i primici 595.609,87 

Prihodi za posebne namjene 25.135,95 

Prihodi od donacija 2.986,26 

Prihodi od nefinancijske imovine 14.188,02 

Prihodi od komunalnog doprinosa 192.744,32 

Prihodi od komunalne naknade 19.093,64 

Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija – izvor 64 7.997,91 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – izvor 66 -34.178,36 

Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – izvor 67                                                                            1.585,26 

VIŠAK PRIHODA 825.162,87 

 

 

Članak 4. 

U svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 922 provodi se preraspodjela rezultata.  

Dijelom viška prihoda poslovanja iskazanom na kontu 92211 u iznosu od 36.582,89 eura pokriti će 

se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 na način da se zadužuje račun viška prihoda 

poslovanja a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine. 

Dijelom viška prihoda poslovanja iskazanom na kontu 92211 u iznosu od 283.295,71 eura pokriti 

će se manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 na način da se zadužuje račun viška 

prihoda poslovanja a odobrava račun manjka primitaka od financijske imovine. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni opći prihodi i primici u iznosu od 

595.609,87 eura koji će se utrošiti za rashode poslovanja u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi za posebne namjene u 

iznosu od 236.973,91 eura koji će se namjenski utrošiti za rashode poslovanja u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi od donacija u iznosu od 

2.986,26 eura koji će se namjenski utrošiti za financiranje Creskih anala u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine u iznosu od 14.188,02 eura koji će se namjenski utrošiti za rashode za nabavu nefinancijske 

imovine u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržana je neiskorištena tekuća pomoć od međunarodnih 

organizacija u iznosu od 7.997,91 eura koja će se namjenski utrošiti za financiranje projekta LIFE ISLET 

u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržana je neiskorištena tekuća pomoć iz državnog 

proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  u iznosu od 1.585,26 eura koja će se namjenski utrošiti za 

financiranje projekta FETREC Island u 2024. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržan je manjak prihoda od kapitalnih pomoći iz 

državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 34.178,36 eura za projekt Dobra 

energija koji će se pokriti prihodom iz istog izvora ostvarenog tijekom 2024. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Članak 5. 

Nakon rasporeda rezultata poslovanja iz članka 4. Odluke stanje na osnovnim računima 

podskupine 922 utvrđeno je kako slijedi: 

 

BR. 

RAČUNA 

NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2023. 

- u EUR- 

92211 Višak prihoda poslovanja 845.153,21 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -19.990,34 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine 0,00 

92 REZULTAT POSLOVANJA 825.162,87 

 

Članak 6.           

Rezultat poslovanja utvrđen ovom Odlukom uključiti će se u Proračun Grada Cresa za 2024. godinu 

prilikom donošenja Odluke o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2024. godinu. 

 

  

II. PRORAČUNSKI KORISNICI GRADA CRESA 

 

 

Članak 7. 

Proračunski korisnici Grada Cresa ostvarili su u 2023. godini višak prihoda u ukupnom iznosu od 

8.742,70 eura. 

 

Članak 8. 

Struktura viškova i manjkova prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 7. ove 

Odluke po svakom pojedinom korisniku sastoji se od sljedećih izvora financiranja: 

 

OPIS IZVORA IZNOS (u EUR) 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA   

Vlastiti prihodi Dječjeg vrtića Girice                                                          5.484,63 

Vlastiti prihodi Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića 384,50 

Kapitalne pomoći Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića 484,92 

Vlastiti prihodi Creskog muzeja 2.388,65 

Ukupno višak ostvarenih prihoda i primitaka                                      8.742,70 

VIŠAK PRIHODA 8.742,70 

 

Članak 9. 

O raspodjeli rezultata poslovanja proračunskih korisnika odlučuju njihova nadležna tijela. 

 

Članak 10.                   

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Grada Cresa». 

 

 

KLASA: 400-01/24-01/2 

URBROJ: 2170-4-02-24- 

U Cresu, _________________ godine 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Predsjednik: 

Robert Kučić 


